
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TITA UNIFORMES LTDA  047 21.642.402/0001-60 47,00 39,48 Sim

2 RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA  102 50.583.738/0001-05 47,50 39,57 0,23 Sim

3 SUL BRASIL CONFECOES LTDA  095 48.243.148/0001-83 47,50 39,99 1,06 Sim

4 ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP  115 07.045.994/0001-01 47,50 40,00 0,03 Sim

5 VH FERNANDES ALVES LTDA  016 41.857.936/0001-10 47,50 44,85 12,13 Sim

6 NR COMERCIO LTDA  124 30.697.423/0001-73 47,50 44,90 0,11 Sim

7 M TESTA ATACADO LTDA  135 43.044.418/0001-03 47,50 46,84 4,32 Sim

8 A L DA SILVA CONFECCOES  083 36.424.884/0001-59 47,50 47,50 1,41 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/03/2024 07:59:03    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
1 - Camisa gola padre manga curta, tecido PV supremo (65% poliester 35% viscos), anitalergico, antipilling e 

fator de protecao UV 20. Com tarja preta na manga e recorte no PV preto na manga. Nos tamanhos 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Camisa gola padre manga curta, tecido PV supremo (65% poliester 35% viscos), anitalergico, antipilling e fator de 
protecao UV 20. Com tarja preta na manga e recorte no PV preto na manga. Nos tamanhos M, G, GG, XXG, em modelos femininos e 
masculinos, com estampas em serigrafia na frente e atras.
Quantidade: 70 Valor Unit.: 39,48 Valor Total: 2.763,60

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
Processo Administrativo Nº 019/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 25/03/2024 07:59:03

27/03/2024 14:06:29    CADASTRO DE PROPOSTA    VH FERNANDES ALVES LTDA
05/04/2024 08:25:17    CADASTRO DE PROPOSTA    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA
05/04/2024 08:49:27    CADASTRO DE PROPOSTA    ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP
05/04/2024 11:14:38    CADASTRO DE PROPOSTA    SUL BRASIL CONFECOES LTDA
05/04/2024 15:33:23    CADASTRO DE PROPOSTA    A L DA SILVA CONFECCOES
05/04/2024 15:44:15    CADASTRO DE PROPOSTA    NR COMERCIO LTDA
08/04/2024 07:44:46    CADASTRO DE PROPOSTA    TITA UNIFORMES LTDA
08/04/2024 07:51:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TITA UNIFORMES LTDA
08/04/2024 07:53:50    CADASTRO DE PROPOSTA    M TESTA ATACADO LTDA
08/04/2024 09:26:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 002 aberto para disputa

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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25/03/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/04/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/04/2024 09:07:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Dia Licitantes, meu nome é Rubens , serei Pregoeiro  na condução  desta Sessão Finalizada  a classificação das  propostas, em 
instantes  iniciaremos   a  fase de lances 
08/04/2024 09:07:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
A etapa de lances  de cada  lote durará dez minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado 
nos últimos dois minutos do período de cada  lote. 
08/04/2024 09:07:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciarmos a fase de lances, faz- se necessário alguns esclarecimentos e informações, 
08/04/2024 09:08:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme os senhores cadastraram suas propostas na plataforma puderam verificar as informações ,  os valores e condições de 
contratação, o edital está bem claro também quanto aos prazos e forma de execução  e as características  e especificidades do  
objeto, portanto acreditamos que os senhores elaboraram suas propostas dentro da realidade econômica financeira de sua empresa 
e do mercado  e demais  elementos que irão  compor os  seus custos
08/04/2024 09:08:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cabe  a cada licitante  saber até  quanto pode  formular seus lances para honrar sua proposta
08/04/2024 09:10:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Já é entendimento  pacífico e jurisprudencial que propostas  cujos  valores sejam inferiores a  70%  do valor orçado são 
consideradas inexequíveis, portanto peço atenção dos senhores quanto a isso]
08/04/2024 09:11:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
caso a proposta ultrapasse este percentual deverá ser demonstrada sua exequibilidade, sob pena de desclassificação
08/04/2024 09:11:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Feitos  estes esclarecimentos, agradeço a compreensão e  desejo uma excelente  licitação a todos.
08/04/2024 09:11:58    DISPUTA    

08/04/2024 09:11:58    LANCE    VH FERNANDES ALVES LTDA (PARTICIPANTE 016) 47,50

08/04/2024 09:11:58    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP (PARTICIPANTE 115) 47,50

08/04/2024 09:11:58    LANCE    A L DA SILVA CONFECCOES (PARTICIPANTE 083) 47,50

08/04/2024 09:11:58    LANCE    NR COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 124) 47,50

08/04/2024 09:11:58    LANCE    M TESTA ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 135) 47,50

08/04/2024 09:11:58    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 47,50

08/04/2024 09:11:58    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 102) 47,50

08/04/2024 09:11:58    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 047) 47,00

08/04/2024 09:12:13    LANCE    M TESTA ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 135) 46,99

08/04/2024 09:12:51    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 46,98

08/04/2024 09:12:57    LANCE    M TESTA ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 135) 46,97

08/04/2024 09:13:21    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 46,95

08/04/2024 09:13:26    LANCE    M TESTA ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 135) 46,94

08/04/2024 09:13:40    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 46,93

08/04/2024 09:13:50    LANCE    M TESTA ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 135) 46,92

08/04/2024 09:14:22    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 46,91

08/04/2024 09:14:32    LANCE    M TESTA ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 135) 46,90

08/04/2024 09:15:09    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 46,90

08/04/2024 09:15:56    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 46,89

08/04/2024 09:16:07    LANCE    M TESTA ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 135) 46,88

08/04/2024 09:16:18    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 047) 45,00

08/04/2024 09:16:20    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 46,85

08/04/2024 09:16:29    LANCE    M TESTA ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 135) 46,84
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08/04/2024 09:17:00    LANCE    NR COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 124) 44,90

08/04/2024 09:17:37    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 44,80

08/04/2024 09:18:06    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 102) 44,79

08/04/2024 09:18:23    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 44,78

08/04/2024 09:19:17    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 102) 44,77

08/04/2024 09:20:03    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 44,76

08/04/2024 09:20:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

08/04/2024 09:20:37    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 102) 44,75

08/04/2024 09:20:48    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 047) 44,50

08/04/2024 09:21:05    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 44,49

08/04/2024 09:21:19    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 102) 44,48

08/04/2024 09:21:28    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 047) 44,00

08/04/2024 09:21:45    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 43,99

08/04/2024 09:21:56    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 047) 43,50

08/04/2024 09:22:20    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 102) 43,48

08/04/2024 09:22:31    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 047) 43,00

08/04/2024 09:23:13    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 102) 42,90

08/04/2024 09:23:15    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 43,47

08/04/2024 09:23:21    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 047) 42,68

08/04/2024 09:23:27    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 42,80

08/04/2024 09:24:07    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 42,60

08/04/2024 09:24:16    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP (PARTICIPANTE 115) 40,00

08/04/2024 09:24:17    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 047) 42,50

08/04/2024 09:24:22    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 047) 39,68

08/04/2024 09:25:40    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 095) 39,99

08/04/2024 09:25:43    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 102) 39,60

08/04/2024 09:25:59    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 047) 39,58

08/04/2024 09:26:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 002 aberto para disputa
08/04/2024 09:27:10    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 102) 39,57

08/04/2024 09:27:39    LANCE    VH FERNANDES ALVES LTDA (PARTICIPANTE 016) 44,85

08/04/2024 09:27:48    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 047) 39,48

08/04/2024 09:29:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TITA UNIFORMES LTDA
08/04/2024 09:29:49    HABILITAÇÃO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
2 - Calca seletel preto sem forro com faixa na lateral, cor a definir, nos tamanhos M, G, GG, XXG, nos modelos 

femininos e masculinos.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UND
Descrição: Calca seletel preto sem forro com faixa na lateral, cor a definir, nos tamanhos M, G, GG, XXG, nos modelos femininos e 
masculinos.
Quantidade: 70 Valor Unit.: 55,00 Valor Total: 3.850,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

3 de 6Gerado em: 08/04/2024 09:47:10

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE HERVAL
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TITA UNIFORMES LTDA  049 21.642.402/0001-60 70,00 55,00 Sim

2 SUL BRASIL CONFECOES LTDA  031 48.243.148/0001-83 71,33 59,50 8,18 Sim

3 VH FERNANDES ALVES LTDA  054 41.857.936/0001-10 71,33 59,95 0,76 Sim

4 ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP  139 07.045.994/0001-01 71,33 60,00 0,08 Sim

5 RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA  112 50.583.738/0001-05 71,33 62,00 3,33 Sim

6 A L DA SILVA CONFECCOES  071 36.424.884/0001-59 71,33 65,00 4,84 Sim

7 NR COMERCIO LTDA  105 30.697.423/0001-73 71,33 67,00 3,08 Sim

8 M TESTA ATACADO LTDA  140 43.044.418/0001-03 71,33 71,33 6,46 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/03/2024 07:59:03    PUBLICADO    

25/03/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/04/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/04/2024 09:26:05    DISPUTA    

08/04/2024 09:26:05    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 049) 70,00

08/04/2024 09:26:05    LANCE    M TESTA ATACADO LTDA (PARTICIPANTE 140) 71,33

08/04/2024 09:26:05    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 112) 71,33

08/04/2024 09:26:05    LANCE    VH FERNANDES ALVES LTDA (PARTICIPANTE 054) 71,33

08/04/2024 09:26:05    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP (PARTICIPANTE 139) 71,33

08/04/2024 09:26:05    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 031) 71,33

08/04/2024 09:26:05    LANCE    A L DA SILVA CONFECCOES (PARTICIPANTE 071) 71,33

08/04/2024 09:26:05    LANCE    NR COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 105) 71,33

08/04/2024 09:26:45    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 112) 69,90

08/04/2024 09:26:56    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 031) 68,00

08/04/2024 09:27:13    LANCE    NR COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 105) 67,00

08/04/2024 09:27:23    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 031) 66,00

08/04/2024 09:27:32    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 112) 65,99

08/04/2024 09:28:39    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 031) 64,90

08/04/2024 09:29:33    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP (PARTICIPANTE 139) 60,00

08/04/2024 09:29:49    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 031) 59,50

08/04/2024 09:29:56    LANCE    A L DA SILVA CONFECCOES (PARTICIPANTE 071) 65,00

08/04/2024 09:30:19    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 112) 62,00

08/04/2024 09:30:42    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 049) 55,00

08/04/2024 09:34:56    LANCE    VH FERNANDES ALVES LTDA (PARTICIPANTE 054) 59,95

08/04/2024 09:34:56    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

08/04/2024 09:36:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TITA UNIFORMES LTDA
08/04/2024 09:36:58    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TITA UNIFORMES LTDA  129 21.642.402/0001-60 134,50 105,00 Sim

2 ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP  027 07.045.994/0001-01 134,66 108,00 2,86 Sim

3 VH FERNANDES ALVES LTDA  052 41.857.936/0001-10 134,66 110,00 1,85 Sim

4 SUL BRASIL CONFECOES LTDA  110 48.243.148/0001-83 134,66 117,00 6,36 Sim

5 NR COMERCIO LTDA  073 30.697.423/0001-73 134,66 124,00 5,98 Sim

6 RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA  143 50.583.738/0001-05 134,66 130,00 4,84 Sim

7 A L DA SILVA CONFECCOES  144 36.424.884/0001-59 134,66 134,66 3,58 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/03/2024 07:59:03    PUBLICADO    

25/03/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/04/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/04/2024 09:37:09    DISPUTA    

08/04/2024 09:37:09    LANCE    A L DA SILVA CONFECCOES (PARTICIPANTE 144) 134,66

08/04/2024 09:37:09    LANCE    NR COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073) 134,66

08/04/2024 09:37:09    LANCE    VH FERNANDES ALVES LTDA (PARTICIPANTE 052) 134,66

08/04/2024 09:37:09    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 143) 134,66

08/04/2024 09:37:09    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP (PARTICIPANTE 027) 134,66

08/04/2024 09:37:09    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 110) 134,66

08/04/2024 09:37:09    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 129) 134,50

08/04/2024 09:37:25    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 143) 133,49

08/04/2024 09:37:53    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 110) 133,48

08/04/2024 09:38:16    LANCE    RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 143) 130,00

08/04/2024 09:38:38    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 110) 129,90

08/04/2024 09:39:35    LANCE    VH FERNANDES ALVES LTDA (PARTICIPANTE 052) 125,00

08/04/2024 09:40:00    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP (PARTICIPANTE 027) 124,00

08/04/2024 09:40:14    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 129) 120,00

08/04/2024 09:40:28    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 110) 119,00

08/04/2024 09:40:53    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP (PARTICIPANTE 027) 118,00

08/04/2024 09:41:00    LANCE    NR COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073) 124,00

08/04/2024 09:41:33    LANCE    SUL BRASIL CONFECOES LTDA (PARTICIPANTE 110) 117,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
3 - Jaqueta em poliester preto com forro, com punho de ribana, com detalhes nas mangas em cores diferentes 

(a definir), nos tamanhos M, G, GG, XXG, em modelos femininos e masculinos, com estampas em serig

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UND
Descrição: Jaqueta em poliester preto com forro, com punho de ribana, com detalhes nas mangas em cores diferentes (a definir), nos 
tamanhos M, G, GG, XXG, em modelos femininos e masculinos, com estampas em serigrafia na frente e atras.
Quantidade: 70 Valor Unit.: 105,00 Valor Total: 7.350,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: 
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08/04/2024 09:41:35    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 129) 117,50

08/04/2024 09:42:10    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP (PARTICIPANTE 027) 116,00

08/04/2024 09:42:25    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 129) 115,98

08/04/2024 09:43:21    LANCE    VH FERNANDES ALVES LTDA (PARTICIPANTE 052) 110,00

08/04/2024 09:43:28    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 129) 109,98

08/04/2024 09:43:32    LANCE    ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP (PARTICIPANTE 027) 108,00

08/04/2024 09:44:01    LANCE    TITA UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 129) 105,00

08/04/2024 09:47:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TITA UNIFORMES LTDA
08/04/2024 09:47:09    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   RAPHAEL ANZOLIN WITTE
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